

ARCA CAPITANATA

Agenzia Regionale per la Casa e l'Abitare

OGGETTO

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO DEI LAVORI

FONDO DI SVILUPPO E COESIONE 2007-2013
Regione Puglia – "Settore Aree Urbane – Città"

MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEI LOTTI A.R.C.A. N. 263 E N. 407
SITI NEL COMUNE DI LUCERA ALLA VIA CARLO CORRADO NN. 2 - 4 - 8

FINANZIAMENTO: € 898.780,00

Foggia

I PROGETTISTI

(u.o. progettazione / appalti)

arch. Anna Maria Tomasulo

geom. Pietro Lorusso

IL VERIFICATORE DEL PROGETTO

(u.o. progettazione / appalti)

ing. Antonio Verrastro

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

(dirigente del settore tecnico)

ing. Vincenzo De Devitiis

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
	OG1 - Edifici civili e industriali (SpCat 1)							
	Lotto n. 407 (Cat 1)							
	Rifacimento copertura terrazzo e torrino (SbCat 1)							
1 E.02.34.a	Rimozione di pavimenti in ceramica o marmette di marmo o pietrini di cemento di qualsiasi dimensione e natura, compresa la demolizione del sottostante massetto di allettamento. Es ... no a m 50 e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte: - rimozione senza recupero.							
	rimozione pavimento terrazzo		9,80	10,80		105,84		
			21,55	9,80		211,19		
	rimozione pavimento torrino scala		3,60	5,50		19,80		
	SOMMANO mq					336,83	12,00	4'041,96
2 E.02.42	Rimozione di manti impermeabili quali guaine lastre sottili o pannelli uno e di qualsiasi genere, posti in opera a qualsiasi altezza su superfici orizzontali verticali e inclinate, ... ssi nell'abito del cantiere, il tiro in basso, e quant'altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.							
	rimozione impermeabilizzazione terrazzo e torrino scala Vedi voce n° 1 [mq 336.83]					336,83		
	SOMMANO mq					336,83	6,50	2'189,40
3 E.02.29.b	Demolizione di massi, massetto continuo in calcestruzzo o malta cementizia oppure di conglomerato cementizio, anche armato, di sottofondo platee o per formazione di pendenze etc., ... e per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. - demolizione di calcestruzzo magro o malta di gretonato,							
	demolizione massetto a pendio terrazzo e torrino scala Vedi voce n° 1 [mq 336.83]					336,83		
	SOMMANO mq					336,83	11,50	3'873,55
4 E.02.41.a	Demolizione di correnti o copertine in marmo o pietra naturale, per uno spessore massimo di 3 cm ed una larghezza non superiore a cm 30, compreso l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto alla discarica: - senza recupero del materiale							
	demolizione copertine cordoletti (lung.=4,70+2*(6,70+4,80+4,70+6,50))		50,10			50,10		
	SOMMANO m					50,10	8,70	435,87
5 E.11.05	Fornitura e posa in opera di barriera al vapore in opera a qualsiasi altezza, costituita da guaina in bitume-polimero impermeabile al vapore calandrata allo stato puro armata con l ... i posa di tutti i materiali necessari e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte.							
	barriera al vapore terrazzo e torrino scala Vedi voce n° 1 [mq 336.83]					336,83		
	SOMMANO mq					336,83	12,25	4'126,17
6	Fornitura e posa in opera di isolanti termici costituiti da							
	A R I P O R T A R E							14'666,95

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							14'666,95
E.11.21.a	lastre in polistirene espanso estruso battentato, fornito e posto in opera sia su solai che su paramenti esterni con uti ... nto occorre per dare l'opera finita.: - per pannelli battentati tipo styrodur da cm 6 o equivalente, densità di Kg/mc 33							
	isolamento termico terrazzo e torrino scala Vedi voce n° 1 [mq 336.83]					336,83		
	SOMMANO mq					336,83	15,00	5'052,45
7 E.08.04.a	Fornitura e posa in opera di massetto per isolamento termico e/o alleggerimento premiscelato in sacchi, a base di argilla espansa idrorepellente (assorbimento dell'acqua inferiore ... ea a dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte : - Massetto per isolamento termico e/o alleggerimento premiscelato.							
	massetto a pendio per terrazzo e torrino scala (spessore medio cm.6) Vedi voce n° 1 [mq 336.83]				0,06	20,21		
	SOMMANO mc					20,21	220,00	4'446,20
8 A9.002	Piano di posa di manti impermeabili preparato con una mano di primer bituminoso a solvente.							
	piano di posa per manto impermeabile terrazzo e torrino scala Vedi voce n° 1 [mq 336.83]					336,83		
	SOMMANO mq					336,83	1,30	437,88
9 A9.019.b	Manto impermeabile prefabbricato doppio strato costituito da membrane bitume-polimero elastoplastomeriche di cui la prima armata con velo di vetro rinforzato, la seconda armata con ... rane di spessore 4 mm; compreso l'onere per l'esecuzione dei risvolti verticali e la preventiva pulizia delle superfici.							
	impermeabilizzazione terrazzo e torrino scala Vedi voce n° 1 [mq 336.83]					336,83		
	SOMMANO mq					336,83	21,85	7'359,74
10 E.11.03	Fornitura in opera di un telo in polipropilene posato a secco, con giunti sovrapposti di cm 10, a protezione delle guaine di peso 200 gr/mq, compreso, il trasporto, lo scarico dall ... lto, l'avvicinamento al luogo di posa e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte.							
	telo a protezione impermeabilizzazione terrazzo e torrino scala Vedi voce n° 1 [mq 336.83]					336,83		
	SOMMANO mq					336,83	1,58	532,19
11 E.12.16.b	Fornitura e posa in opera di pavimento con segati di marmo e cemento di misura cm 40x40, con strato di usura costituito da un impasto di inerti ricavati da marmi di diversa natura ... e il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. - Pavimentazione di marmettoni con segati marmo colorato e cemento							
	pavimento terrazzo e torrino scala Vedi voce n° 1 [mq 336.83]					336,83		
	A R I P O R T A R E					336,83		32'495,41

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					336,83		32' 495,41
	SOMMANO mq					336,83	40,50	13' 641,62
12 C1.120.c	Bocchettone in gomma EPDM a flangia quadrata intaccata e codolo di altezza 200 mm, conico nella parte inferiore e cilindrico nella parte superiore, posto in opera su foro già predisposto: diametro 100 mm. bocchettone per pluviali					6,00		
	SOMMANO a corpo					6,00	15,19	91,14
13 C1.117.c	Chiusino sifonato con griglia in pvc, per terrazzi, per lo scolo delle acque, posto in opera su bocchettone in gomma da pagarsi a parte, delle dimensioni di: 200 x 200 mm. chiusino per terrazzo					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	16,01	96,06
14 E.21.01.a.7	Fornitura e posa in opera di lastre rettangolari con faccia vista e coste levigate, per soglie, davanzali, imbotti e scale, compreso la formazione del o dei gocciolatoi della sezio ... tero occorrente per davanzali, copertine, stipiti, architravi e scale: Spessore 2 cm - Apricena extra serpeggiante di 1^ battiscopa terrazzo (lung.=9,80+10,80+9,80+10,80) (lung.=21,55+9,80+21,55+9,80) battiscopa torino scala (lung.=3,60+5,50+3,60+5,50)		41,20 62,70 18,20		0,20 0,20 0,20	8,24 12,54 3,64		
	SOMMANO mq					24,42	130,00	3' 174,60
15 E.21.01.b.7	Fornitura e posa in opera di lastre rettangolari con faccia vista e coste levigate, per soglie, davanzali, imbotti e scale, compreso la formazione del o dei gocciolatoi della sezio ... tero occorrente per davanzali, copertine, stipiti, architravi e scale: Spessore 3 cm - Apricena extra serpeggiante di 1^ copertine cordoletti (lung.=4,70+2*(6,70+4,80+4,70+6,50))		50,10	0,30		15,03		
	SOMMANO mq					15,03	150,00	2' 254,50
16 E.01.27	Trasporto con qualunque mezzo a discarica autorizzata di materiale di risulta di qualunque natura e specie purchè esente da amianto, anche se bagnato, compreso il carico o lo scari ... pianamento e l'eventuale configurazione del materiale scaricato, con esclusione degli oneri di conferimento a discarica. pavimenti rimossi Vedi voce n° 1 [mq 336.83] manti impermeabili rimossi Vedi voce n° 2 [mq 336.83] masse rimossi Vedi voce n° 3 [mq 336.83] copertine in marmo rimosse Vedi voce n° 4 [m 50.10]				0,05 0,02 0,05 0,03	16,84 6,74 16,84 0,45		
	SOMMANO mc			0,30		40,87	11,00	449,57
	Rifacimento impermeabilizzazione e pavimentazione cornicioni (SbCat 2)							
	A R I P O R T A R E							52' 202,90

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							52'202,90
17 E.02.35.a	Rimozione di pavimenti in lastre di marmo di qualsiasi dimensione e natura, compresa la demolizione del sottostante massetto di allettamento. Eseguita a qualsiasi piano, a mano e/o ... ino a m 50 e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte: - rimozione senza recupero rimozione pavimenti cornicioni (lung.=4,70+2*(6,70+4,80+4,70+6,50)) SOMMANO mq		50,10	0,40		20,04 20,04	12,00	240,48
18 E.11.36.01	Fornitura e posa in opera di impermeabilizzazione di superfici esterne con malta bicomponente elastica a base cementizia con inerti a grana fina, fibre sintetiche e speciali resine ... e di maglia 4,5x5 mm; compreso l'onere per la esecuzione dei risvolti verticali e la preventiva pulizia delle superfici. impermeabilizzazione cornicioni Vedi voce n° 17 [mq 20.04] SOMMANO mq					20,04 20,04	41,00	821,64
19 E.12.12.b.16	Fornitura e posa in opera di pavimento in pietra tenera di prima scelta in lastre e superficie fino a mq 0.25. Dato in opera a qualsiasi altezza, con lastre disposte secondo i dise ... voro finito in opera a perfetta regola d'arte. Marmi bianchi e venati spessore cm. 3 - Apricena extra serpeggiante di 1^ pavimento cornicioni Vedi voce n° 17 [mq 20.04] SOMMANO mq					20,04 20,04	150,00	3'006,00
20 E.01.27	Trasporto con qualunque mezzo a discarica autorizzata di materiale di risulta di qualunque natura e specie purchè esente da amianto, anche se bagnato, compreso il carico o lo scari ... pianamento e l'eventuale configurazione del materiale scaricato, con esclusione degli oneri di conferimento a discarica. pavimenti rimossi Vedi voce n° 17 [mq 20.04] SOMMANO mc				0,05	1,00 1,00	11,00	11,00
	Rifacimento impermeabilizzazione e pavimentazione balconi - Lotto 407 (SbCat 3)							
21 E.02.41.a	Demolizione di correnti o copertine in marmo o pietra naturale, per uno spessore massimo di 3 cm ed una larghezza non superiore a cm 30, compreso l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto alla discarica: - senza recupero del materiale demolizione stangoni balconi piano primo (lung.=1,30+2,50+1,30) (lung.=4,80+1,30) (lung.=1,30+5,60+1,30) piano secondo (lung.=1,30+2,50+1,30) (lung.=4,80+1,30) (lung.=1,30+5,60+1,30)	9,00 2,00 6,00 2,00	5,10 6,10 8,20 5,10 6,10 8,20			45,90 12,20 8,20 30,60 12,20 8,20		
	A R I P O R T A R E					117,30		56'282,02

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					117,30		56'282,02
	SOMMANO m					117,30	8,70	1'020,51
22 E.02.34.a	Rimozione di pavimenti in ceramica o marmette di marmo o pietrini di cemento di qualsiasi dimensione e natura, compresa la demolizione del sottostante massetto di allettamento. Es ... no a m 50 e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte: - rimozione senza recupero.							
	rimozione pavimenti balconi piano primo	9,00 2,00	2,50 4,80	1,30 1,30		29,25 12,48		
			5,60	1,30		7,28		
	piano secondo	6,00 2,00	2,50 4,80	1,30 1,30		19,50 12,48		
			5,60	1,30		7,28		
	SOMMANO mq					88,27	12,00	1'059,24
23 E.11.36.01	Fornitura e posa in opera di impermeabilizzazione di superfici esterne con malta bicomponente elastica a base cementizia con inerti a grana fina, fibre sintetiche e speciali resine ... e di maglia 4,5x5 mm; compreso l'onere per la esecuzione dei risvolti verticali e la preventiva pulizia delle superfici.							
	impermeabilizzazione balconi Vedi voce n° 22 [mq 88.27]					88,27		
	SOMMANO mq					88,27	41,00	3'619,07
24 E.21.01.b.7	Fornitura e posa in opera di lastre rettangolari con faccia vista e coste levigate, per soglie, davanzali, imbotti e scale, compreso la formazione del o dei gocciolatoi della sezio ... tero occorrente per davanzali, copertine, stipiti, architravi e scale: Spessore 3 cm - Apricena extra serpeggiante di 1^							
	stangoni balconi piano primo (lung.=1,30+2,50+1,30)	9,00	5,10	0,20		9,18		
	(lung.=4,80+1,30)	2,00	6,10	0,20		2,44		
	(lung.=1,30+5,60+1,30)		8,20	0,20		1,64		
	piano secondo (lung.=1,30+2,50+1,30)	6,00	5,10	0,20		6,12		
	(lung.=4,80+1,30)	2,00	6,10	0,20		2,44		
	(lung.=1,30+5,60+1,30)		8,20	0,20		1,64		
	SOMMANO mq					23,46	150,00	3'519,00
25 E.12.24.b	Fornitura e posa in opera di pavimentazione in gres porcellanato, per interni ed esterni, di 1^ scelta, gruppo B1 Norma Europea 176, impasto unico, a tutto spessore, compatto, cost ... collanti e prodotti riempi fuga per la finitura delle connessioni. - di dimensioni di cm 20x30 o 30x30 finitura lucidata							
	pavimentazione balconi Vedi voce n° 22 [mq 88.27]					88,27		
	SOMMANO mq					88,27	55,50	4'898,99
26 E.01.27	Trasporto con qualunque mezzo a scarica autorizzata di materiale di risulta di qualunque natura e specie purchè esente da amianto, anche se bagnato, compreso il carico o lo scari ... pianamento e l'eventuale configurazione del materiale scaricato, con esclusione degli oneri di							
	A R I P O R T A R E							70'398,83

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							70'398,83
	conferimento a discarica.							
	stangoni in marmo rimossi Vedi voce n° 21 [m 117.30]				0,03	3,52		
	pavimenti rimossi Vedi voce n° 22 [mq 88.27]				0,05	4,41		
	SOMMANO mc					7,93	11,00	87,23
	Rifacimento intonaci e rivestimenti esterni - Lotto 407 (SbCat 4)							
27 A.P.01	Rimozione e ricollocazione secondo le indicazioni della D.L. delle reti di impianto esterne sulle facciate (gas, elettrico, tv, telefono, etc.). Compresa la rimozione di staffe, gr ... asporto all'interno del cantiere fino al sito di carico e quant'altro occorre per dare il lavoro finito a regola d'arte.							
	rimozione reti di impianti esterni		40,00			40,00		
	SOMMANO ml					40,00	15,00	600,00
28 E.02.49.a	Demolizione di intonaco di qualsiasi tipo e dello spessore medio di cm 2, posto in opera su murature interne ed esterne a qualsiasi piano, eseguito a mano e/o con l'ausilio di uten ... fino a m 50 e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte: - rimozione di intonaco.							
	demolizione intonaco esterno:							
	pareti edificio piano terra							
	(lung.=6,025+5,55+16,25+5,55+6,025)		39,40		2,60	102,44		
	(lung.=6,025+5,55+16,25+5,55+6,025)		39,40		2,60	102,44		
	pilastrini piano terra							
	(par.ug.=11+4)	15,00	1,40		2,20	46,20		
	muretto ingresso piano terra							
	(H/peso=1,10+1,10)		22,15		2,20	48,73		
	pareti edificio piani primo e secondo							
	(lung.=8,975+10,40+22,15+10,40+8,975)		60,90		7,20	438,48		
	(lung.=3,10+11,40+10,40+11,40+3,10)		39,40		7,20	283,68		
	(lung.=2,95+10,40+22,15+10,40+2,95)		48,85		0,40	19,54		
	(lung.=3,10+11,40+5,25)		19,75		0,40	7,90		
	muretti d'attico							
	(larg.=4,175+5,70+9,15+5,70+4,175)*(H/peso=1,20+1,20)			28,90	2,40	69,36		
	(larg.=3,10+4,70+5,70+4,70+3,10)*(H/peso=1,20+1,20)			21,30	2,40	51,12		
	pareti vano scala	2,00	5,50		9,40	103,40		
	pareti torrone scala							
	(lung.=6,10+4,20+6,10+4,20)		20,60		2,80	57,68		
	soffitto porticati	2,00	2,95	5,55		32,75		
			22,15	4,85		107,43		
			5,25	11,40		59,85		
	cielini balconi piano primo	9,00	2,50	1,30		29,25		
		2,00	4,80	1,30		12,48		
			5,60	1,30		7,28		
	cielini balconi piano secondo	6,00	2,50	1,30		19,50		
		2,00	4,80	1,30		12,48		
			5,60	1,30		7,28		
	frontalini balconi piano primo							
	(lung.=1,30+2,50+1,30)	9,00	5,10		0,20	9,18		
	(lung.=4,80+1,30)	2,00	6,10		0,20	2,44		
	(lung.=1,30+5,60+1,30)		8,20		0,20	1,64		
	frontalini balconi piano secondo							
	(lung.=1,30+2,50+1,30)	6,00	5,10		0,20	6,12		
	(lung.=1,30+4,80)	2,00	6,10		0,20	2,44		
	(lung.=1,30+5,60+1,30)		8,20		0,20	1,64		
	cielini cornicioni							
	(lung.=4,70+2*(6,70+4,80+4,70+6,50))		50,10	0,40		20,04		
	frontalini cornicioni							
	(lung.=5,50+2*(7,50+5,20+5,50+7,30))		56,50		0,20	11,30		
	A R I P O R T A R E					1'674,07		71'086,06

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1'674,07		71'086,06
	SOMMANO mq					1'674,07	8,00	13'392,56
29 E.22.04.b	Fornitura e posa in opera di malta premiscelata con fibre di polipropilene per il ripristino di strutture in calcestruzzo secondo le seguenti fasi e metodologie Rimozione totale de ... perture installate a protezione degli agenti atmosferici. - Per ogni mq di superficie ricostruita e uno spessore di cm 3 c.a. ammalorato frontalini balconi piano primo (stimato al 15%) (lung.=1,30+2,50+1,30) (lung.=4,80+1,30) (lung.=1,30+5,60+1,30) piano secondo (stimato al 15%) (lung.=1,30+2,50+1,30) (lung.=4,80+1,30) (lung.=1,30+5,60+1,30)	9,00 2,00 6,00 2,00	5,10 6,10 8,20 5,10 6,10 8,20	0,20 0,20 0,20 0,20 0,20 0,20	0,15 0,15 0,15 0,15 0,15 0,15	1,38 0,37 0,25 0,92 0,37 0,25		
	SOMMANO mq					3,54	85,05	301,08
30 E.16.12.b	Fornitura e posa in opera di intonaco liscio, per esterni eseguito a qualsiasi altezza su superfici verticali rette o centinate, orizzontali e inclinate con malta comune. Realizzat ... l lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte.- Intonaco liscio su superfici piane esterne, con finitura a tonachino intonaco esterno Vedi voce n° 28 [mq 1 674.07]					1'674,07		
	SOMMANO mq					1'674,07	17,50	29'296,22
31 B1.037.b	Armatura di intonaci e rivestimenti plastici mediante applicazione di rete in fibra di vetro: peso 140 g/mq armatura nuovo intonaco esterno Vedi voce n° 28 [mq 1 674.07]					1'674,07		
	SOMMANO mq					1'674,07	6,01	10'061,16
32 E.16.28.b	Fornitura in opera di rivestimento traspirante idrorepellente a base di resine silossaniche in emulsione acquosa, pigmenti inorganici e cariche lamellari a bassa penetrazione di ac ... uant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. - Rivestimento ai silossani tipo rustico rivestimento esterno Vedi voce n° 28 [mq 1 674.07]					1'674,07		
	SOMMANO mq					1'674,07	20,20	33'816,21
33 E.11.36	Fornitura e posa in opera di "cappotto termico" a lastre di polistirene espanso (omologato EN 13163) dotato di marchio UNI-IIP delle dimensioni minime di cm 100 x 50 e spessore da ... lo spessore tale a rendere idonea la superficie a ricevere il successivo rivestimento finale (da pagare separatamente). isolamento porticato	2,00	22,15 2,95 5,25	4,85 5,55 11,40		107,43 32,75 59,85		
	SOMMANO mq					200,03	58,00	11'601,74
	A R I P O R T A R E							169'555,03

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							169'555,03
34 E.01.27	Trasporto con qualunque mezzo a discarica autorizzata di materiale di risulta di qualunque natura e specie purchè esente da amianto, anche se bagnato, compreso il carico o lo scari ... pianamento e l'eventuale configurazione del materiale scaricato, con esclusione degli oneri di conferimento a discarica. intonaci demoliti Vedi voce n° 28 [mq 1 674.07]					0,03	50,22	
	SOMMANO mc						50,22	11,00
	Sostituzione opere in ferro - Lotto 407 (SbCat 5)							
35 E.02.55	Rimozione di opere in ferro, quali ringhiere, inferriate e simili, completi di pezzi speciali e collari di ancoraggio alla muratura e alle strutture, di qualsiasi dimensione e spes ... ambito del cantiere, il tiro in basso e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. rimozione ringhiere terrazzo (lung.=4,70+2*(6,70+4,80+4,70+6,50)) rimozione ringhiere balconi piano primo *(lung.=1,30+2,50+1,30) (lung.=4,80+1,30) (lung.=1,30+5,60+1,30) piano secondo (lung.=1,30+2,50+1,30) (lung.=4,80+1,30) (lung.=1,30+5,60+1,30)		50,10	0,80	15,00	601,20		
		9,00	5,10	1,00	15,00	688,50		
		2,00	6,10	1,00	15,00	183,00		
			8,20	1,00	15,00	123,00		
		6,00	5,10	1,00	15,00	459,00		
		2,00	6,10	1,00	15,00	183,00		
			8,20	1,00	15,00	123,00		
	SOMMANO kg					2'360,70	1,50	3'541,05
36 E.10.07	Fornitura e posa in opera di manufatti per ringhiere per scale e terrazzi, recinzioni, balconi, grate ecc. in profilati metallici semplici tondi, quadri, piatti e sagomati, anche c ... lto, l'avvicinamento al luogo di posa e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. ringhiere terrazzo e balconi Vedi voce n° 35 [kg 2 360.70]						2'360,70	
	SOMMANO kg						2'360,70	7,70
37 E.16.47.b	Fornitura e posa in opera su opere in ferro già preparate di pittura antiruggine di fondo dato a pennello fino a coprire in modo uniforme l'intera superficie. Il tutto eseguito a q ... e per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. - Applicazione su opere in ferro di antiruggine al minio di piombo antiruggine ringhiere terrazzo (lung.=4,70+2*(6,70+4,80+4,70+6,50)) antiruggine ringhiere balconi piano primo (lung.=1,30+2,50+1,30) (lung.=4,80+1,30) (lung.=1,30+5,60+1,30) piano secondo (lung.=1,30+2,50+1,30) (lung.=4,80+1,30) (lung.=1,30+5,60+1,30)		50,10		0,80	40,08		
		9,00	5,10		1,00	45,90		
		2,00	6,10		1,00	12,20		
			8,20		1,00	8,20		
		6,00	5,10		1,00	30,60		
		2,00	6,10		1,00	12,20		
			8,20		1,00	8,20		
	SOMMANO mq					157,38	10,50	1'652,49
38	Applicazione su opere in ferro già preparate di pittura							
	A R I P O R T A R E							193'478,38

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							193' 478,38
E.16.52	sintetica alchilica (smalto sintetico) in colori correnti, data a pennello fino a coprire in modo uniforme l'intera superfic ... o dei materiali ed attrezzi, la pulizia finale e quant'altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. verniciatura ringhiere terrazzo e balconi Vedi voce n° 37 [mq 157.38]					157,38		
	SOMMANO mq					157,38	13,80	2' 171,84
39 E.01.27	Trasporto con qualunque mezzo a discarica autorizzata di materiale di risulta di qualunque natura e specie purchè esente da amianto, anche se bagnato, compreso il carico o lo scarico ... pianamento e l'eventuale configurazione del materiale scaricato, con esclusione degli oneri di conferimento a discarica. ringhiere terrazzo rimosse (lung.=4,70+2*(6,70+4,80+4,70+6,50)) ringhiere balconi rimosse piano primo *(lung.=1,30+2,50+1,30) (lung.=4,80+1,30) (lung.=1,30+5,60+1,30) piano secondo (lung.=1,30+2,50+1,30) (lung.=4,80+1,30) (lung.=1,30+5,60+1,30)							
			50,10	0,80	0,06	2,40		
		9,00	5,10	1,00	0,06	2,75		
		2,00	6,10	1,00	0,06	0,73		
			8,20	1,00	0,06	0,49		
		6,00	5,10	1,00	0,06	1,84		
		2,00	6,10	1,00	0,06	0,73		
			8,20	1,00	0,06	0,49		
	SOMMANO mc					9,43	11,00	103,73
	Sostituzione impianto smaltimento acque meteoriche - Lotto 407 (SbCat 6)							
40 E.02.62.a	Rimozione di tubazioni costituenti parti di reti di impianti di carico o scarico (acque meteoriche, idrico, gas, e fognanti di qualsiasi materiale e diametro) escluso tubazioni in ferro ... lavoro finito a regola d'arte: - rimozione di pluviali e canali di gronda, comprese eventuali cassette di convogliamento rimozione discendenti pluviali e terminali	6,00			10,00	60,00		
	SOMMANO ml					60,00	12,00	720,00
41 E.09.03.e	Fornitura e posa in opera di tubi pluviali metallici, compresi i pezzi speciali e terminali, di forma circolare o quadrangolare, fissati a staffe di ferro zincato murate alle pareti ... altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. Pluviale in lamiera in rame - diametro 100 mm discendenti pluviali e terminali	6,00			10,00	60,00		
	SOMMANO ml					60,00	38,00	2' 280,00
42 E.09.05	Fornitura e posa in opera di vaschetta raccoglitrice di acque pluviali, in rame, di qualsiasi forma e dimensione, del tipo standard, a qualunque altezza, compreso staffe di tenuta e relative opere murarie di fissaggio, con imbocco per pluviali del diametro sino a cm 12. vaschette acque pluviali					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	180,00	1' 080,00
43 E.01.27	Trasporto con qualunque mezzo a discarica autorizzata di materiale di risulta di qualunque natura e specie purchè							
	A R I P O R T A R E							199' 833,95

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							199'833,95
44 E.02.57.b	esente da amianto, anche se bagnato, compreso il carico o lo scari ... pianamento e l'eventuale configurazione del materiale scaricato, con esclusione degli oneri di conferimento a discarica.							
	discendenti e terminali rimossi Vedi voce n° 40 [ml 60.00]				0,02	1,20		
	SOMMANO mc					1,20	11,00	13,20
	Sostituzione infissi esterni e interni - Lotto 407 (SbCat 7)							
	Rimozione di infissi, lucernai, vetrate di qualunque forma e specie, incluse mostre, telai, controtelai, ecc. anche se incompleti. Sono compresi: la necessaria assistenza muraria, ... quant'altro occorre per dare il lavoro finito: - rimozione di infissi senza recupero con fatturazione minima di mq. 1,00							
	rimozione infissi esterni alloggi piano primo	10,00	1,10		2,40	26,40		
		2,00	0,70		2,40	3,36		
		3,00	1,10		1,40	4,62		
		9,00	0,60		1,40	7,56		
	piano secondo	7,00	1,10		2,40	18,48		
		2,00	0,70		2,40	3,36		
		6,00	1,10		1,40	9,24		
		9,00	0,60		1,40	7,56		
	infissi esterni locali a piano terra	8,00	1,10		0,60	5,28		
			2,00		0,60	1,20		
	infissi esterni vano scala	8,00	0,80		0,80	5,12		
	SOMMANO mq					92,18	25,00	2'304,50
	Rimozione di avvolgibili e persiane in legno o pvc, compreso lo smontaggio del rullo e dell'avvolgitore e la smuratura dei supporti. Compreso l'onere per tagli, carico trasporto e accatastamento nel cantiere dei materiali riutilizzabili e/o di risulta.							
	rimozione avvolgibili e persiane infissi esterni alloggi: piano primo	10,00	1,10		2,40	26,40		
		2,00	0,70		2,40	3,36		
		3,00	1,10		1,40	4,62		
		9,00	0,60		1,40	7,56		
	piano secondo	7,00	1,10		2,40	18,48		
		2,00	0,70		2,40	3,36		
		6,00	1,10		1,40	9,24		
		9,00	0,60		1,40	7,56		
	SOMMANO mq					80,58	7,00	564,06
	Smontaggio di portone interno o esterno in legno oltre 3,00 mq, calcolato sulla superficie compreso telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli di tenuta, eventuale taglio a sezione degli elementi e l'avvicinamento del materiale di risulta al luogo di deposito provvisorio							
	smontaggio portone ingresso edificio			1,20	2,20	2,64		
	smontaggio porte basculanti	6,00		2,20	2,20	29,04		
	SOMMANO mq					31,68	38,94	1'233,62
	Smontaggio di porta interna o esterna in legno fino a 3,00 mq, calcolato sulla superficie, inclusa l'eventuale parte vetrata, compreso telaio, controtelaio, smuratura delle							
	A R I P O R T A R E							203'949,33

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							203'949,33
48 E.02.41.a	grappe ... a, eventuale taglio a sezione degli elementi e l'avvicinamento del materiale di risulta al luogo di deposito provvisorio							
	smontaggio porte caposcala	6,00		0,90	2,20	11,88		
	smontaggio porte a piano terra e terrazzo	4,00		0,90	2,20	7,92		
	SOMMANO mq					19,80	16,22	321,16
	Demolizione di correnti o copertine in marmo o pietra naturale, per uno spessore massimo di 3 cm ed una larghezza non superiore a cm 30, compreso l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto alla discarica: - senza recupero del materiale							
	demolizione soglie e davanzali infissi esterni alloggi	26,00	1,10			28,60		
		4,00	0,70			2,80		
		18,00	0,60			10,80		
	demolizione davanzali infissi esterni a p.terra	8,00	1,10			8,80		
		8,00	2,00			16,00		
	demolizione davanzali infissi vano scala	8,00	0,80			6,40		
	SOMMANO m					73,40	8,70	638,58
49 E.17.09	Fornitura e posa in opera di infisso monoblocco a taglio termico in alluminio per finestre e porte - finestre realizzato con profili dello spessore minimo di mm 1,5 rifinito con le ... estre; il regolo fermavetro a scatto; ferramenta necessaria; le opere murarie; esclusa fornitura e posa eventuale vetro.							
	infissi esterni per finestre alloggi							
	piano primo	3,00	1,10		1,40	4,62		
		9,00	0,60		1,40	7,56		
	piano secondo	6,00	1,10		1,40	9,24		
		9,00	0,60		1,40	7,56		
	SOMMANO mq					28,98	357,00	10'345,86
	Fornitura e posa in opera di infisso per finestre e porte-finestra di alluminio della sezione minima di mm 52 e dello spessore minimo dei profilati di mm 1,5 rifinito con le parti ... a e posa dell'eventuale vetro. E inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.							
	infissi esterni per porte-finestre alloggi							
	piano primo	10,00	1,10		2,40	26,40		
		2,00	0,70		2,40	3,36		
	piano secondo	7,00	1,10		2,40	18,48		
		2,00	0,70		2,40	3,36		
	SOMMANO mq					51,60	295,00	15'222,00
51 E.17.13.b	Fornitura e posa in opera di persiana in profilati di alluminio, con telaio 50 x 55, o PVC, con doghe inclinate fisse o orientabili montata sul telaio fisso di finestre e balconi, ... tro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. - Persiana in alluminio con lamelle orientabili							
	persiane per porte-finestre alloggi							
	Vedi voce n° 50 [mq 51.60]					51,60		
	SOMMANO mq					51,60	273,00	14'086,80
	Fornitura e posa in opera di vetro camera costituito da lastre in vetro float con interposta intercapedine d'aria disidratata e distanziatore sigillato in alluminio. Dato in							
52 E.18.19.c								
	A R I P O R T A R E							244'563,73

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							244'563,73
53 E.17.06	opera ... ro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte: - Vetro camera spessore mm 4 - 12 - 4 su infissi							
	vetro-camera per infissi esterni: per finestre alloggi Vedi voce n° 49 [mq 28.98]					28,98		
	per porte-finestre alloggi Vedi voce n° 50 [mq 51.60]					51,60		
	SOMMANO mq					80,58	54,50	4'391,61
	Fornitura e posa in opera di infisso in profilato di lamiera di alluminio anodizzato estruso per finestre e balconi ad uno o due battenti apribili ovvero per finestre a due battenti ... ere, cremonese in alluminio, scodellini, scrocco ed ogni altro accessorio, esclusa la sola fornitura in opera dei vetri.							
54 E.18.06	finestre locali a piano terra	8,00	1,10		0,60	5,28		
			2,00		0,60	1,20		
	finestre vano scala	8,00	0,80		0,80	5,12		
	SOMMANO mq					11,60	260,00	3'016,00
	Fornitura e posa in opera di cristallo, spessore mm 6, su telaio di alluminio con guarnizioni di gomma, in opera compreso, ferramenta, a qualsiasi altezza, compreso il taglio a misura ... t'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. Da valutati in base alle misure effettive .							
55 E.17.18.a	cristallo per infissi esterni a piano terra e scala Vedi voce n° 53 [mq 11.60]					11,60		
	SOMMANO mq					11,60	55,50	643,80
	Fornitura e posa in opera di portone in legno rovere, iroko o simile, dello spessore di mm 60 con fodera interna e doghe verticali, e fodera esterna lavorata a specchiature bugnate ... iusura in ferro del tipo che indicherà la D.L. e qualsiasi altro onere e magistero a qualunque altezza. - Spessore 60 mm							
	portone di ingresso		1,20		2,20	2,64		
	SOMMANO mq					2,64	872,00	2'302,08
56 C1.032	Porta basculante singola per box auto con guide a soffitto in acciaio zincato a caldo composta da telaio perimetrale in profilato di acciaio rettangolare 75 x 38 mm dotato di due s ... di serratura speciale con funzioni multiple di chiusura per una dimensione di 2605 x 2195 mm (misura esterna del telaio)							
	porte basculanti per box					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	415,89	2'495,34
	"Porta blindata costituita da telaio in lamiera d'acciaio dello spessore di 20/10 verniciato e predisposto per l'ancoraggio dei bulloni, controtelaio in lamiera dello spessore di 2 ... re murarie necessarie alla muratura delle zanche:" ad un'anta, luce netta 80/85/90 x 210 cm: rivestimento noce nazionale							
	porte blindate caposcala					6,00		
57 C2.006.c	SOMMANO cad					6,00	774,42	4'646,52
	A R I P O R T A R E							262'059,08

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							262'059,08
58 E.17.24	Fornitura e posa in opera di porta con pannelli di alluminio ad uno o a piu battenti costituiti da: telaio fisso in profili aperti in alluminio preverniciato dello spessore minimo ... alto semi-lucido dato elettrostaticamente a forno a 150°; ogni onere compreso per dare l'opera compiuta a regola d'arte. porte accesso locali a p.terra e terrazzi	4,00	1,00	2,20		8,80		
	SOMMANO mq					8,80	210,00	1'848,00
59 E.21.01.b.7	Fornitura e posa in opera di lastre rettangolari con faccia vista e coste levigate, per soglie, davanzali, imbotti e scale, compreso la formazione del o dei gocciolatoi della sezio ... tero occorrente per davanzali, copertine, stipiti, architravi e scale: Spessore 3 cm - Apricena extra serpeggiante di 1^ soglie e davanzali Vedi voce n° 48 [m 73.40]			0,40		29,36		
	SOMMANO mq					29,36	150,00	4'404,00
60 E.01.27	Trasporto con qualunque mezzo a discarica autorizzata di materiale di risulta di qualunque natura e specie purchè esente da amianto, anche se bagnato, compreso il carico o lo scari ... pianamento e l'eventuale configurazione del materiale scaricato, con esclusione degli oneri di conferimento a discarica. infissi esterni rimossi Vedi voce n° 44 [mq 92.18] avvolgibili e persiane rimosse Vedi voce n° 45 [mq 80.58] portone e basculanti rimossi Vedi voce n° 46 [mq 31.68] porte caposcala rimosse Vedi voce n° 47 [mq 19.80] soglie e davanzali rimossi Vedi voce n° 48 [m 73.40]				0,06 0,05 0,06 0,06 0,03	5,53 4,03 1,90 1,19 2,20		
	SOMMANO mc					14,85	11,00	163,35
	Rifacimento pavimentazione porticato (SbCat 8)							
61 E.02.34.a	Rimozione di pavimenti in ceramica o marmette di marmo o pietrini di cemento di qualsiasi dimensione e natura, compresa la demolizione del sottostante massetto di allettamento. Es ... no a m 50 e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte: - rimozione senza recupero. rimozione pavimento porticato	2,00	22,15 2,95 5,25	4,85 5,55 11,40		107,43 32,75 59,85		
	SOMMANO mq					200,03	12,00	2'400,36
62 E.02.45.a	Rimozione di rivestimenti di marmo di qualsiasi dimensione e natura, compresa la demolizione del sottostante malta di allettamento e la rimozione dello zoccolino battiscopa perimet ... ino a m 50 e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte: - rimozione senza recupero rimozione zoccolatura edificio							
	A R I P O R T A R E							270'874,79

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							270'874,79
63 E.02.29.b	(lung.=39,40+13,20+31,05)		83,65		0,30	25,10	12,00	301,20
	SOMMANO mq					25,10		
	Demolizione di massi, massetto continuo in calcestruzzo o malta cementizia oppure di conglomerato cementizio, anche armato, di sottofondo platee o per formazione di pendenze etc., ... e per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. - demolizione di calcestruzzo magro o malta di gretonato,							
	demolizione massetto porticato	2,00	24,35 4,05 6,35 6,25 4,20	4,85 6,65 13,60 1,10 1,10		118,10 53,87 86,36 6,88 4,62		
	SOMMANO mq					269,83		
							109,95	711,38
	64 E.04.01.b							
	Fornitura e posa in opera di calcestruzzo per strutture non armate prodotto con un processo industrializzato. Classe di consistenza al getto S3, Dmax aggregati 32 mm, Cl 0.4; escluso ogni altro onere. - classe di resistenza a compressione minima C12/15.							
	fondazione cordoni in pietra (lung.=2*(11,50+4,05+1,10)) (lung.=4,20+13,60+12,60+2,00+2,00+4,20)		33,30 38,60	0,30 0,30	0,30 0,30	3,00 3,47		
	SOMMANO mc					6,47		
65 Inf.01.44.b	F.p.o. di cordoni in pietra di Apricena di lunghezza non inferiore a 50 cm e altezza non inferiore a 25 cm, lavorati a bocciarda sulla faccia vista e a scalpello negli assetti, con ... rotondati o sfettati, in opera con malta idraulica compreso ogni onere e magistero relativo: - di larghezza pari a 20 cm						38,00	2'732,20
	cordoni in pietra (lung.=2*(11,50+4,05+1,10)) (lung.=4,20+13,60+12,60+2,00+2,00+4,20)		33,30 38,60			33,30 38,60		
	SOMMANO ml					71,90		
66 E.08.07.d	Fornitura e posa in opera di massetto in conglomerato cementizio a resistenza caratteristica e classe di esposizione conforme alle prescrizioni delle norme UNI vigenti con dimensio ... canica atta ed idonea a dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte: - Massetto in calcestruzzo Rck 20 spessore cm 12						32,06	8'650,75
	nuovo massetto porticato Vedi voce n° 63 [mq 269.83]					269,83		
	SOMMANO mq					269,83		
67 E.12.24.b	Fornitura e posa in opera di pavimentazione in gres porcellanato, per interni ed esterni, di 1^ scelta, gruppo B1 Norma Europea 176, impasto unico, a tutto spessore, compatto, cost ... collanti e prodotti riempi fuga per la finitura delle connessioni. - di dimensioni di cm 20x30 o 30x30 finitura lucidata						55,50	14'975,56
	nuova pavimentazione porticato Vedi voce n° 63 [mq 269.83]					269,83		
	SOMMANO mq					269,83		
	A R I P O R T A R E							301'348,93

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							301'348,93
68 E.15.06.e	Fornitura e posa in di rivestimento di pareti in lastre di marmo, pietra o travertino, grezze o lucidate sul piano e nelle coste in vista, con spigolo leggermente smussato, applica ... ltro necessario per dare il lavoro a perfetta regola d'arte. - Lastre di Trani o Apricena chiaro, lucidato spessore cm 2 zoccolatura edificio Vedi voce n° 62 [mq 25.10] SOMMANO mq					25,10 25,10	120,00	3'012,00
69 E.01.27	Trasporto con qualunque mezzo a scarica autorizzata di materiale di risulta di qualunque natura e specie purchè esente da amianto, anche se bagnato, compreso il carico o lo scari ... pianamento e l'eventuale configurazione del materiale scaricato, con esclusione degli oneri di conferimento a scarica. pavimenti rimossi Vedi voce n° 61 [mq 200.03] zoccolatura rimossa Vedi voce n° 62 [mq 25.10] massetto rimosso Vedi voce n° 63 [mq 269.83] SOMMANO mc				0,03 0,03 0,06	6,00 0,75 16,19 22,94	11,00	252,34
	Lavori vano scala - Lotto 407 (SbCat 9)							
70 E.16.28.a	Stuccatura totale o parziale di superfici interne, con stucco sintetico a due riprese, onde eliminare eventuali scalfitture, cavillature o piccole imperfezioni, inclusa la carteggi ... il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. - Preparazione di superfici con stucco sintetico stuccatura parziale pareti androne (lung.=3,60+10,70+3,60+10,70) pareti vano scala (lung.=3,60+5,50+3,60+5,50) soffitto vano scala pianettoli di arrivo pianettoli intermedi sottorampe SOMMANO mq		28,60 18,20 3,60 3,00 3,00 3,00 6,00	5,50 1,40 1,40 1,40	2,90 8,30	82,94 151,06 19,80 15,12 17,22 9,24 21,78 317,16	3,60	1'141,78
71 E.16.28.a	Fornitura in opera di rivestimento traspirante idrorepellente a base di resine silossaniche in emulsione acquosa, pigmenti inorganici e cariche lamellari a bassa penetrazione di ac ... uant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. - Rivestimento ai silossani tipo rasato. rivestimento pareti androne (lung.=3,60+10,70+3,60+10,70) rivestimento pareti vano scala rivestimento pareti vano scala *(lung.=3,60+5,50+3,60+5,50) SOMMANO mq		28,60 18,20		2,90 8,30	82,94 151,06 234,00	18,70	4'375,80
72	Fornitura in opera di idropittura tempera di superfici interne,							
	A R I P O R T A R E							310'130,85

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							310'130,85
E.16.39	intonacate a civile o lisciate a gesso, già preparate, comprendente le seguenti lavorazioni: carteggiatura finale, t ... eriali ed attrezzi, la pulizia finale e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte.							
	idropittura soffitto vano scala		3,60	5,50		19,80		
	idropittura pianetoli di arrivo	3,00	3,60	1,40		15,12		
		3,00	4,10	1,40		17,22		
	idropittura pianetoli intermedi	3,00	2,20	1,40		9,24		
	idropittura sottorampe	6,00	3,30	1,10		21,78		
	SOMMANO mq					83,16	5,50	457,38
73	Revisione di manufatti metallici in genere, quali cancelli e cancellate, serramenti, recinzioni, telai, parapetti, ringhiere, mancorrenti etc. Da eseguirsi in sito o in officina me ...							
E.10.09	carico e lo scarico, l'avvicinamento e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte.							
	revisione ringhiera scalinata	6,00	3,30		1,00	19,80		
		3,00	4,20		1,00	12,60		
	SOMMANO mq					32,40	30,00	972,00
	Lavori sistemazione esterna - Lotto 407 (SbCat 10)							
74	Fresatura di pavimentazioni stradali di qualsiasi tipo, compresi gli oneri per poter consegnare la pavimentazione fresata e pulita, con esclusione delle movimentazioni del materiale di risulta dal cantiere: - per spessori compresi fino ai 3 cm, valutato al mq per ogni cm di spessore							
Inf.01.23.a	fresatura tappetino cortile (mq. 650,00)	6,00			650,00	3'900,00		
	SOMMANO mq/cm					3'900,00	0,46	1'794,00
75	Fresatura di pavimentazioni stradali di qualsiasi tipo, compresi gli oneri per poter consegnare la pavimentazione fresata e pulita, con esclusione delle movimentazioni del materiale di risulta dal cantiere: - sovrapprezzo per spessori superiori ai 3 cm valutato al mq per ogni cm di spessore in piu							
Inf.01.23.b	sovrapprezzo alla fresatura tappetino	3,00			650,00	1'950,00		
	SOMMANO mq/cm					1'950,00	0,21	409,50
76	Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) costituito da miscelati aggregati e bitume, secondo le prescrizioni del CSdA, confezionato a caldo in idonei impianti, s ... ad ottenere le caratteristiche del CSdA, compreso ogni predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito:							
Inf.01.09	strato di collegamento (binder)	4,00			650,00	2'600,00		
	SOMMANO mq/cm					2'600,00	1,15	2'990,00
77	Fornitura ed applicazione di tappeto in conglomerato bituminoso del tipo drenante e fonoassorbente per strati di usura, costituito da una miscela di pietrischetti provenienti dalla ... gni altro onere per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte, esclusa la mano di attacco con emulsione bituminosa							
Inf.01.12	stato di usura (tappetino)	4,00			650,00	2'600,00		
	A R I P O R T A R E					2'600,00		316'753,73

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					2'600,00		316'753,73
	SOMMANO mq/cm					2'600,00	1,85	4'810,00
78 E.01.02.a	Scavo a sezione obbligata, eseguita con mezzi meccanici, fino alla profondità di 2 m, compresa l'estrazione e l'aggotto di eventuali acque, fino ad un battente massimo di 20 cm, il ... mbito del cantiere: - in rocce sciolte (argilla, sabbia, ghiaia, terreno vegetale e simili o con trovanti fino ad 1 mc.)							
	scavo per fondazione cordoni		41,00 36,00	0,30 0,30	0,30 0,30	3,69 3,24		
	SOMMANO mc					6,93	8,70	60,29
79 E.04.01.b	Fornitura e posa in opera di calcestruzzo per strutture non armate prodotto con un processo industrializzato. Classe di consistenza al getto S3, Dmax aggregati 32 mm, CI 0.4; escluso ogni altro onere. - classe di resistenza a compressione minima C12/15.							
	fondazioni cordoni in pietra		41,00 36,00	0,30 0,30	0,30 0,30	3,69 3,24		
	SOMMANO mc					6,93	109,95	761,95
80 Inf.01.44.b	F.p.o. di cordoni in pietra di Apricena di lunghezza non inferiore a 50 cm e altezza non inferiore a 25 cm, lavorati a bocciarda sulla faccia vista e a scalpello negli assetti, con ... rotondati o sfettati, in opera con malta idraulica compreso ogni onere e magistero relativo: - di larghezza pari a 20 cm							
	cordoni in pietra (lung.=41,00+36,00)		77,00			77,00		
	SOMMANO ml					77,00	38,00	2'926,00
81 E.01.01.a	Scavo di sbancamento effettuato con mezzi meccanici compresa la rimozione di arbusti e ceppaie, la profilatura delle pareti, la regolarizzazione del fondo, il carico sugli automezzi ... ambito del cantiere. - in rocce sciolte (argilla, sabbia, ghiaia, terreno vegetale e simili o con trovanti fino ad 1 mc)							
	scavo sbancamento alloggiamento area verde (larg.=350,00+40,00)			390,00	0,30	117,00		
	SOMMANO mc					117,00	7,70	900,90
82 Inf.02.01.01.b	Fornitura di terreno agrario di medio impasto, naturalmente e sufficientemente dotato di sostanza organica e di elementi nutritivi, privo di erbe infestanti perenni, radici, sassi ... ofondita, compreso il tiro in alto del materiale ed eventuali opere provvisorie. - con presenza di scheletro tra 5 e 25%							
	fornitura terreno per area verde Vedi voce n° 81 [mc 117.00]					117,00		
	SOMMANO mc					117,00	15,70	1'836,90
83 Inf.02.01.02.a	Spandimento e modellazione di terreno agrario secondo l'andamento plano- altimetrico di progetto, incluso il tiro in alto del materiale ed eventuali opere provvisorie compresa la rifinitura manuale nelle zone non raggiungibili dalle							
	A R I P O R T A R E							328'049,77

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							328'049,77
	macchine.. - con mezzi meccanici							
	spandimento terreno area verde Vedi voce n° 81 [mc 117.00]					117,00		
	SOMMANO mc					117,00	7,20	842,40
84 Inf.02.09.01.a 1	Formazione di tappeto erboso comprensiva di: fornitura di seme o stoloni in quantità idonea a seconda della specie utilizzata; preparazione meccanica del terreno (pulizia, spietram ... rullatura; primo taglio incluso. superfici contigue fino a mq 500 - semina con miscuglio di microterme e/o di macroterme							
	tappeto erboso per area verde (larg.=350,00+40,00)			390,00		390,00		
	SOMMANO mq					390,00	4,40	1'716,00
85 E.16.11.b	Fornitura e posa in opera di intonaco liscio, per interni e esterni, eseguito a qualsiasi altezza su superfici verticali rette, orizzontali e inclinate con malta di cemento. Realiz ... ccorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. - Intonaco liscio a due strati su superfici esterne.							
	intonaco su muretto recinzione: su via Corrado (H/peso=1,00+1,00)		29,00		2,00	58,00		
	su via Frisoli (H/peso=0,60+1,40)		36,20		2,00	72,40		
	su campagna		44,00		0,60	26,40		
	su altra proprietà		29,20		0,60	17,52		
	SOMMANO mq					174,32	16,40	2'858,85
86 E.16.28.a	Fornitura in opera di rivestimento traspirante idrorepellente a base di resine silossaniche in emulsione acquosa, pigmenti inorganici e cariche lamellari a bassa penetrazione di ac ... uant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. - Rivestimento ai silossani tipo rasato.							
	rivestimento muretto recinzione Vedi voce n° 85 [mq 174.32]					174,32		
	SOMMANO mq					174,32	18,70	3'259,78
87 E.21.01.b.7	Fornitura e posa in opera di lastre rettangolari con faccia vista e coste levigate, per soglie, davanzali, imbotti e scale, compreso la formazione del o dei gocciolatoi della sezio ... tero occorrente per davanzali, copertine, stipiti, architravi e scale: Spessore 3 cm - Apricena extra serpeggiante di 1^							
	copertina muretto recinzione: su via Corrado		46,40		0,30	13,92		
	su via Frisoli		36,20		0,30	10,86		
	su campagna		44,00		0,30	13,20		
	SOMMANO mq					37,98	150,00	5'697,00
88 E.10.09	Revisione di manufatti metallici in genere, quali cancelli e cancellate, serramenti, recinzioni, telai, parapetti, ringhiere, mancorrenti etc. Da eseguirsi in sito o in officina me ... carico e lo scarico, l'avvicinamento e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte.							
	A R I P O R T A R E							342'423,80

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							342'423,80
89 E.01.27	revisione ringhiere metalliche recinzione: su via Corrado		46,40		1,00	46,40		
	su via Frisoli		36,20		1,00	36,20		
	su campagna		44,00		1,00	44,00		
	revisione cancelli pedonali e carrabili: su via Corrado *(lung.=1,20+3,40)		4,60		2,00	9,20		
	SOMMANO mq					135,80	30,00	4'074,00
	Trasporto con qualunque mezzo a scarica autorizzata di materiale di risulta di qualunque natura e specie purchè esente da amianto, anche se bagnato, compreso il carico o lo scarico ... pianamento e l'eventuale configurazione del materiale scaricato, con esclusione degli oneri di conferimento a scarica.							
	conglomerato bituminoso rimosso terreno da scavi (H/peso=6,93+117,00)		650,00		0,06	39,00		
					123,93	123,93		
	SOMMANO mc					162,93	11,00	1'792,23
	Parziale Lotto n. 407 (Cat 1) euro							348'290,03
	A R I P O R T A R E							348'290,03

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							348'290,03
	Lotto n. 263 (Cat 2) Rifacimento manto di copertura tetto (SbCat 11)							
90 E.02.22	Rimozione di manto di copertura ad elementi sovrapposti, (quali tegole, coppi, lastre leggere ecc.) compreso la malta di allettamento e le necessarie opere murarie, rimozione di an ... i carico per una distanza fino a m 50 e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. rimozione manto di tegole		42,60 42,60 10,40	6,50 4,00 1,60		276,90 170,40 33,28		
	SOMMANO mq	2,00				480,58	16,00	7'689,28
91 E.08.09	Fornitura e posa in opera di massetto isolante in calcestruzzo cellulare confezionato con cemento tipo R 325 dosato a 330 - 350 kg/mc, dato in opera battuto e spianato, configurato ... ccorrenza, di qualsiasi apparecchiatura anche meccanica atta ed idonea a dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. massetto per formazione piano di appoggio manto impermeabile (cm. 5) Vedi voce n° 90 [mq 480.58]	5,00				2'402,90		
	SOMMANO mq/cm					2'402,90	1,40	3'364,06
92 A9.002	Piano di posa di manti impermeabili preparato con una mano di primer bituminoso a solvente. primer bituminoso per manto impermeabile Vedi voce n° 90 [mq 480.58]					480,58		
	SOMMANO mq					480,58	1,30	624,75
93 E.11.16.b	Fornitura e posa in opera di manto impermeabile in opera a qualsiasi altezza, composto da guaina ardesiata di peso complessivo di spessore mm 4 applicata a caldo con giunti sfalsati ... re il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte: - Impermeabilizzazione con guaina ardesiata armata con poliestere manto impermeabile copertura tetto Vedi voce n° 90 [mq 480.58]					480,58		
	SOMMANO mq					480,58	14,28	6'862,68
94 E.07.21	Fornitura e posa in opera di tegole di argilla alla marsigliese fissate alla struttura sottostante, colmi e pezzi speciali, malta bastarda per l'allettamento dei primi due corsi di ... uant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. Valutata in sviluppo effettivo di falda. manto di tegole copertura tetto Vedi voce n° 90 [mq 480.58]					480,58		
	SOMMANO mq					480,58	27,50	13'215,95
95 E.09.02.g	Fornitura e posa in opera di scossalina, per la copertura dei parapetti, in lamiera zincata da 15/10 di mm. Compresi gli oneri per il tagli, la sagomatura, la giunzione rivettata, ... rre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte: - Scossalina in lamiera zincata da 15/10 mm di sviluppo cm							
	A R I P O R T A R E							380'046,75

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							380'046,75
96 E.09.02.h	100							
	scossalina protezione cordoletti fermategole (lung.=6,50+4,00)	2,00 4,00	10,50 4,50			21,00 18,00		
	SOMMANO ml					39,00	68,00	2'652,00
	Fornitura e posa in opera di scossalina, per la copertura dei parapetti, in lamiera zincata da 15/10 di mm. Compresi gli oneri per il tagli, la sagomatura, la giunzione rivettata, ... ro compiuto a perfetta regola d'arte: - Sovrapprezzo scossaline (tipo standard) preverniciate in fabbrica su ambo i lati							
97 E.01.27	scossalina protezione cordoletti fermategole (lung.=6,50+4,00)	2,00 4,00	10,50 4,50		1,00 1,00	21,00 18,00		
	SOMMANO mq					39,00	6,20	241,80
	Trasporto con qualunque mezzo a discarica autorizzata di materiale di risulta di qualunque natura e specie purchè esente da amianto, anche se bagnato, compreso il carico o lo scari ... pianamento e l'eventuale configurazione del materiale scaricato, con esclusione degli oneri di conferimento a discarica.							
	tegole rimosse Vedi voce n° 90 [mq 480.58]				0,05	24,03		
98 E.02.41.a	SOMMANO mc					24,03	11,00	264,33
	Rifacimento impermeabilizzazione e pavimentazione balconi - Lotto 263 (SbCat 12)							
	Demolizione di correnti o copertine in marmo o pietra naturale, per uno spessore massimo di 3 cm ed una larghezza non superiore a cm 30, compreso l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto alla discarica: - senza recupero del materiale							
	demolizione stangoni balconi piano rialzato (lung.=11,00+2*(5,70+1,50)) piano primo (lung.=11,00+2*(5,70+1,50)) (lung.=1,20+3,00+1,20)	4,00	25,40 5,40			25,40 25,40 21,60		
99 E.02.34.a	SOMMANO m					72,40	8,70	629,88
	Rimozione di pavimenti in ceramica o marmette di marmo o pietrini di cemento di qualsiasi dimensione e natura, compresa la demolizione del sottostante massetto di allettamento. Es ... no a m 50 e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte: - rimozione senza recupero.							
	rimozione pavimenti balconi piano rialzato	2,00	11,00 5,70	1,50 1,50		16,50 17,10		
	piano primo	2,00	11,00 5,70	1,50 1,50		16,50 17,10		
		4,00	3,00	1,20		14,40		
	pensiline portoni	2,00	3,00	1,50		9,00		
	SOMMANO mq					90,60	12,00	1'087,20
	A R I P O R T A R E							384'921,96

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							384'921,96
100 E.11.36.01	Fornitura e posa in opera di impermeabilizzazione di superfici esterne con malta bicomponente elastica a base cementizia con inerti a grana fina, fibre sintetiche e speciali resine ... e di maglia 4,5x5 mm; compreso l'onere per la esecuzione dei risvolti verticali e la preventiva pulizia delle superfici. impermeabilizzazione balconi Vedi voce n° 99 [mq 90.60] SOMMANO mq					90,60 90,60	41,00	3'714,60
101 E.21.01.b.7	Fornitura e posa in opera di lastre rettangolari con faccia vista e coste levigate, per soglie, davanzali, imbotti e scale, compreso la formazione del o dei gocciolatoi della sezio ... tero occorrente per davanzali, copertine, stipiti, architravi e scale: Spessore 3 cm - Apricena extra serpeggiante di 1^ stangoni balconi piano rialzato (lung.=11,00+2*(5,70+1,50)) piano primo (lung.=11,00+2*(5,70+1,50)) (lung.=1,20+3,00+1,20) SOMMANO mq	4,00	25,40 25,40 5,40	0,20 0,20 0,20		5,08 5,08 4,32 14,48	150,00	2'172,00
102 E.12.24.b	Fornitura e posa in opera di pavimentazione in gres porcellanato, per interni ed esterni, di 1^ scelta, gruppo B1 Norma Europea 176, impasto unico, a tutto spessore, compatto, cost ... collanti e prodotti riempi fuga per la finitura delle connessioni. - di dimensioni di cm 20x30 o 30x30 finitura lucidata pavimentazione balconi Vedi voce n° 99 [mq 90.60] SOMMANO mq					90,60 90,60	55,50	5'028,30
103 E.01.27	Trasporto con qualunque mezzo a discarica autorizzata di materiale di risulta di qualunque natura e specie purchè esente da amianto, anche se bagnato, compreso il carico o lo scari ... pianamento e l'eventuale configurazione del materiale scaricato, con esclusione degli oneri di conferimento a discarica. stangoni rimossi Vedi voce n° 98 [m 72.40] pavimenti rimossi Vedi voce n° 99 [mq 90.60] SOMMANO mc				0,03 0,05	2,17 4,53 6,70	11,00	73,70
104 E.02.49.a	Rifacimento intonaci e rivestimenti esterni - Lotto 263 (SbCat 13) Demolizione di intonaco di qualsiasi tipo e dello spessore medio di cm 2, posto in opera su murature interne ed esterne a qualsiasi piano, eseguito a mano e/o con l'ausilio di uten ... fino a m 50 e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte: - rimozione di intonaco. demolizioni intonaco esterno: frontalini balconi							
	A R I P O R T A R E							395'910,56

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							395'910,56
	(lung.=5,70+1,50) (lung.=1,20+3,00+1,20) cielini balconi	2,00 4,00 4,00 2,00 4,00 4,00	11,00 7,20 5,40 11,00 5,70 3,00		0,20 0,20 0,20 1,50 1,50 1,20	4,40 5,76 4,32 33,00 34,20 14,40		
	cornicioni tetto (lung.=42,60+42,60+4*1,50)*(H/peso=0,40+0,20) cordoletti tegole (lung.=6,50+4,00)*(H/peso=0,30+0,30) (H/peso=0,30+0,30)		91,20		0,60	54,72		
		2,00 4,00	10,50 4,50		0,60 0,60	12,60 10,80		
	SOMMANO mq					174,20	8,00	1'393,60
105 E.22.04.b	Fornitura e posa in opera di malta premiscelata con fibre di polipropilene per il ripristino di strutture in calcestruzzo secondo le seguenti fasi e metodologie Rimozione totale de ... perture installate a protezione degli agenti atmosferici. - Per ogni mq di superficie ricostruita e uno spessore di cm 3							
	frontalini balconi (stimati al 15%) (lung.=5,70+1,50) (lung.=1,20+3,00+1,20) cornicioni tetto (stimati al 15%) (lung.=42,60+42,60+4*1,50) cordoletti tegole (stimati al15%)	2,00 4,00 4,00 2,00	11,00 7,20 5,40 91,20 10,50	0,20 0,20 0,20 0,60 0,60	0,15 0,15 0,15 0,15 0,15	0,66 0,86 0,65 8,21 1,89		
	SOMMANO mq					12,27	85,05	1'043,56
106 E.16.12.b	Fornitura e posa in opera di intonaco liscio, per esterni eseguito a qualsiasi altezza su superfici verticali rette o centinate, orizzontali e inclinate con malta comune. Realizzat ... l lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte.- Intonaco liscio su superfici piane esterne, con finitura a tonachino							
	Vedi voce n° 104 [mq 174.20]					174,20		
	SOMMANO mq					174,20	17,50	3'048,50
107 E.16.28.b	Fornitura in opera di rivestimento traspirante idrorepellente a base di resine silossaniche in emulsione acquosa, pigmenti inorganici e cariche lamellari a bassa penetrazione di ac ... uant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. - Rivestimento ai silossani tipo rustico							
	rivestimento esterno Vedi voce n° 104 [mq 174.20]					174,20		
	SOMMANO mq					174,20	20,20	3'518,84
108 E.01.27	Trasporto con qualunque mezzo a discarica autorizzata di materiale di risulta di qualunque natura e specie purchè esente da amianto, anche se bagnato, compreso il carico o lo scari ... pianamento e l'eventuale configurazione del materiale scaricato, con esclusione degli oneri di conferimento a discarica.							
	intonaco rimosso Vedi voce n° 104 [mq 174.20]				0,03	5,23		
	SOMMANO mc					5,23	11,00	57,53
	A R I P O R T A R E							404'972,59

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							404'972,59
	Sistema isolamento termico a cappotto (SbCat 14)							
109 A.P.01	Rimozione e ricollocazione secondo le indicazioni della D.L. delle reti di impianto esterne sulle facciate (gas, elettrico, tv, telefono, etc.). Compresa la rimozione di staffe, gr ... asporto all'interno del cantiere fino al sito di carico e quant'altro occorre per dare il lavoro finito a regola d'arte.							
	rimozione reti di impianti esterni		40,00			40,00		
	SOMMANO ml					40,00	15,00	600,00
110 E.02.44.a	Rimozione di rivestimenti in listelli in laterizio di qualsiasi dimensione, compresa la rimozione della sottostante malta o collante. Eseguita a qualsiasi piano, a mano e/o con l'a ... il tiro in basso, il nell'abito del cantiere e quant'altro occorre per dare il lavoro finito: - rimozione senza recupero							
	rimozione listelli su prospetto principale		42,00		6,20	260,40		
		4,00	4,50		1,50	27,00		
		2,00	2,40		1,20	5,76		
	rimozione listelli su retrospetto (lung.=42,00+4*1,50)		48,00		6,20	297,60		
	rimozione su prospetti laterali (H/peso=1,80/2)	2,00	9,20		6,20	114,08		
		2,00	10,70		0,90	19,26		
	SOMMANO mq					724,10	11,00	7'965,10
111 E.02.45.a	Rimozione di rivestimenti di marmo di qualsiasi dimensione e natura, compresa la demolizione del sottostante malta di allettamento e la rimozione dello zoccolino battiscopa perimet ... ino a m 50 e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte: - rimozione senza recupero							
	rimozione zoccolatura (lung.=42,00+9,20+42,00+4*1,5+9,20)		108,40		1,00	108,40		
	SOMMANO mq					108,40	12,00	1'300,80
112 E.02.49.a	Demolizione di intonaco di qualsiasi tipo e dello spessore medio di cm 2, posto in opera su murature interne ed esterne a qualsiasi piano, eseguito a mano e/o con l'ausilio di uten ... fino a m 50 e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte: - rimozione di intonaco.							
	demolizione intonaci marcapiani (lung.=42,00+9,20+42,00+4*1,50+9,20)		108,40		0,25	27,10		
	demolizione intonaci fascioni retrospetto (lung.=5,70+11,00+5,70+4*1,5)		28,40		0,80	22,72		
	SOMMANO mq					49,82	8,00	398,56
113 E.16.09	Fornitura e posa in opera di intonaco rustico di pareti e soffitti con superficie sufficientemente liscia, eseguita con malta grassa di cemento e polvere di marmo tirata liscia con ... i posa di tutti i materiali necessari e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte.							
	intonaco rustico per livellamento pareti edificio su prospetto principale		42,00		7,20	302,40		
		4,00	4,50		1,50	27,00		
		2,00	2,40		1,20	5,76		
	su retrospetto (lung.=42,00+4*1,50)		48,00		7,20	345,60		
	(lung.=5,70+11,00+5,70+4*1,50)		28,40		0,80	22,72		
	A R I P O R T A R E					703,48		415'237,05

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					703,48		415'237,05
114 A.P.02	su prospetti laterali (H/peso=1,80/2)	2,00	9,20		7,20	132,48		
		2,00	10,70		0,90	19,26		
	SOMMANO mq					855,22	10,30	8'808,77
	Fornitura e posa in opera di "cappotto termico" a lastre di polistirene espanso sinterizzato (omologato EN 13163) dotato di marchio UNI-IIP delle dimensioni minime di cm 100 x 50 e ... spessore tale a rendere idonea la superficie a ricevere il successivo rivestimento finale (da pagare separatamente).							
115 E.16.28.b	cappotto termico su pareti esterne edificio Vedi voce n° 113 [mq 855.22]					855,22		
	SOMMANO mq					855,22	60,00	51'313,20
	Fornitura in opera di rivestimento traspirante idrorepellente a base di resine silossaniche in emulsione acquosa, pigmenti inorganici e cariche lamellari a bassa penetrazione di ac ... quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. - Rivestimento ai silossani tipo rustico							
	rivestimento su pareti esterne edificio Vedi voce n° 114 [mq 855.22]					855,22		
116 E.01.27	SOMMANO mq					855,22	20,20	17'275,44
	Trasporto con qualunque mezzo a discarica autorizzata di materiale di risulta di qualunque natura e specie purchè esente da amianto, anche se bagnato, compreso il carico o lo scari ... pianamento e l'eventuale configurazione del materiale scaricato, con esclusione degli oneri di conferimento a discarica.							
	listelli rimossi Vedi voce n° 110 [mq 724.10]				0,05	36,21		
	zoccolatura rimossa Vedi voce n° 111 [mq 108.40]				0,03	3,25		
117 E.02.55	intonaco rimosso Vedi voce n° 112 [mq 49.82]				0,03	1,49		
	SOMMANO mc					40,95	11,00	450,45
	Sostituzione opere in ferro - Lotto 263 (SbCat 15)							
	Rimozione di opere in ferro, quali ringhiere, inferriate e simili, completi di pezzi speciali e collari di ancoraggio alla muratura e alle strutture, di qualsiasi dimensione e spes ... ambito del cantiere, il tiro in basso e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte.							
118 E.10.07	rimozione ringhiere balconi piano rialzato (lung.=11,00+2*(5,70+1,50))		25,40	1,00	15,00	381,00		
	piano primo (lung.=11,00+2*(5,70+1,50))		25,40	1,00	15,00	381,00		
	(lung.=1,20+3,00+1,20)	4,00	5,40	1,00	15,00	324,00		
	SOMMANO kg					1'086,00	1,50	1'629,00
	A R I P O R T A R E							494'713,91

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							494'713,91
119 E.16.47.b	per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte.							
	ringhiere balconi Vedi voce n° 117 [kg 1 086.00]					1'086,00		
	SOMMANO kg					1'086,00	7,70	8'362,20
	Fornitura e posa in opera su opere in ferro gia preparate di pittura antiruggine di fondo dato a pennello fino a coprire in modo uniforme l'intera superficie. Il tutto eseguito a q ... e per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. - Applicazione su opere in ferro di antiruggine al minio di piombo							
	antiruggine ringhiere balconi piano rialzato (lung.=11,0+2*(5,70+1,50)) piano primo (lung.=11,00+2*(5,70+1,50)) (lung.=1,20+3,00+1,20)	4,00	25,40 25,40 5,40		1,00 1,00 1,00	25,40 25,40 21,60		
	SOMMANO mq					72,40	10,50	760,20
120 E.16.52	Applicazione su opere in ferro gia preparate di pittura sintetica alchilica (smalto sintetico) in colori correnti, data a pennello fino a coprire in modo uniforme l'intera superfic ... o dei materiali ed attrezzi, la pulizia finale e quant'altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.							
	verniciatura ringhiere balconi Vedi voce n° 119 [mq 72.40]					72,40		
	SOMMANO mq					72,40	13,80	999,12
121 E.01.27	Trasporto con qualunque mezzo a discarica autorizzata di materiale di risulta di qualunque natura e specie purchè esente da amianto, anche se bagnato, compreso il carico o lo scari ... pianamento e l'eventuale configurazione del materiale scaricato, con esclusione degli oneri di conferimento a discarica.							
	ringhiere balconi rimosse piano rialzato (lung.=11,0+2*(5,70+1,50)) piano primo (lung.=11,00+2*(5,70+1,50)) (lung.=1,20+3,00+1,20)	4,00	25,40 25,40 5,40	1,00 1,00 1,00	0,06 0,06 0,06	1,52 1,52 1,30		
	SOMMANO mc					4,34	11,00	47,74
	Sostituzione impianto smaltimento acque meteoriche - Lotto 263 (SbCat 16)							
	Rimozione di tubazioni costituenti parti di reti d impianti di carico o scarico (acque meteoriche, idrico, gas, e fognanti di qualsiasi materiale e diametro) escluso tubazioni in f ... lavoro finito a regola d'arte: - rimozione di pluviali e canali di gronda, comprese eventuali cassette di convogliamento							
122 E.02.62.a	rimozione canali di gronda (lung.=42,60+42,60+4*1,5) rimozione discendenti e terminali	8,00	91,20 7,50			91,20 60,00		
	SOMMANO ml					151,20	12,00	1'814,40
123	Fornitura e posa in opera di canali di gronda completi di							
	A R I P O R T A R E							506'697,57

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							506'697,57
E.09.04.b	cicogne o tiranti con cambrette, di converse a canale ed a muro, di scossaline e di copertine per normali faldali di tetto ... per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte, spessore 8/10: - Manufatti in lamiera zincata preverniciata							
	canali di gronda (lung.=42,60+42,60+4*1,50)		91,20	0,60		54,72		
	SOMMANO mq					54,72	46,00	2'517,12
124 E.09.03.e	Fornitura e posa in opera di tubi pluviali metallici, compresi i pezzi speciali e terminali, di forma circolare o quadrangolare, fissati a staffe di ferro zincato murate alle pareti ... altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. Pluviale in lamiera in rame - diametro 100 mm							
	discendenti pluviali e terminali	8,00			7,50	60,00		
	SOMMANO ml					60,00	38,00	2'280,00
125 E.01.27	Trasporto con qualunque mezzo a scarica autorizzata di materiale di risulta di qualunque natura e specie purchè esente da amianto, anche se bagnato, compreso il carico o lo scarico ... pianamento e l'eventuale configurazione del materiale scaricato, con esclusione degli oneri di conferimento a scarica.							
	canali di gronda rimossi (lung.=42,60+42,60+4*1,5)		91,20		0,04	3,65		
	discendenti e terminali rimossi	8,00	7,50		0,02	1,20		
	SOMMANO mc					4,85	11,00	53,35
	Sostituzione infissi esterni e interni - Lotto 263 (SbCat 17)							
126 E.02.57.b	Rimozione di infissi, lucernai, vetrate di qualunque forma e specie, incluse mostre, telai, controtelai, ecc. anche se incompleti. Sono compresi: la necessaria assistenza muraria, ... quant'altro occorre per dare il lavoro finito: - rimozione di infissi senza recupero con fatturazione minima di mq. 1,00							
	rimozione infissi esterni alloggi: su prospetto principale	4,00	1,20		2,40	11,52		
		12,00	1,20		1,40	20,16		
	su retrospetto	8,00	1,20		2,40	23,04		
		8,00	1,20		1,40	13,44		
		8,00	0,80		2,40	15,36		
		8,00	0,60		1,40	6,72		
	su prospetti laterali	4,00	0,60		1,40	3,36		
	rimozione infissi esterni cantinole	16,00	1,20		0,60	11,52		
	rimozione infissi esterni vani scala	4,00	2,00		0,60	4,80		
	SOMMANO mq					109,92	25,00	2'748,00
127 E.02.59	Rimozione di avvolgibili e persiane in legno o pvc, compreso lo smontaggio del rullo e dell'avvolgitore e la smuratura dei supporti. Compreso l'onere per tagli, carico trasporto e accatastamento nel cantiere dei materiali riutilizzabili e/o di risulta.							
	rimozione avvolgibili infissi esterni alloggi su prospetto principale	4,00	1,20		2,40	11,52		
		12,00	1,20		1,40	20,16		
	A R I P O R T A R E					31,68		514'296,04

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					16,32		553'904,50
	SOMMANO mq					16,32	260,00	4'243,20
133 E.18.06	Fornitura e posa in opera di cristallo, spessore mm 6, su telaio di alluminio con guarnizioni di gomma, in opera compreso, ferramenta, a qualsiasi altezza, compreso il taglio a mis ... t'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. Da valutati in base alle misure effettive . cristallo infissi esterni vani scala Vedi voce n° 132 [mq 16.32]					16,32		
	SOMMANO mq					16,32	55,50	905,76
134 E.17.18.a	Fornitura e posa in opera di portone in legno rovere, iroko o simile, dello spessore di mm 60 con fodera interna e doghe verticali, e fodera esterna lavorata a specchature bugnate ... iusura in ferro del tipo che indicherà la D.L. e qualsiasi altro onere e magistero a qualunque altezza. - Spessore 60 mm portoni di ingresso	2,00	1,60	2,20		7,04		
	SOMMANO mq					7,04	872,00	6'138,88
135 C2.006.c	"Porta blindata costituita da telaio in lamiera d'acciaio dello spessore di 20/10 verniciato e predisposto per l'ancoraggio dei bulloni, controtelaio in lamiera dello spessore di 2 ... re murarie necessarie alla muratura delle zanche:" ad un'anta, luce netta 80/85/90 x 210 cm: rivestimento noce nazionale porte blindate caposcala (solo civico 4)					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	774,42	3'097,68
136 E.01.27	Trasporto con qualunque mezzo a discarica autorizzata di materiale di risulta di qualunque natura e specie purchè esente da amianto, anche se bagnato, compreso il carico o lo scari ... pianamento e l'eventuale configurazione del materiale scaricato, con esclusione degli oneri di conferimento a discarica. infissi esterni rimossi Vedi voce n° 126 [mq 109.92] avvolgibili rimossi Vedi voce n° 127 [mq 93.60] portone rimosso Vedi voce n° 128 [mq 7.92] porte caposcala rimosse Vedi voce n° 129 [mq 7.92]				0,06 0,05 0,06 0,06	6,60 4,68 0,48 0,48		
	SOMMANO mc					12,24	11,00	134,64
	Opere in pietra (SbCat 18)							
137 E.02.41.a	Demolizione di correnti o copertine in marmo o pietra naturale, per uno spessore massimo di 3 cm ed una larghezza non superiore a cm 30, compreso l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto alla discarica: - senza recupero del materiale soglie e davanzali infissi esterni alloggi su prospetto principale su retrospetto	16,00 16,00 8,00 8,00	1,20 1,20 0,80 0,60			19,20 19,20 6,40 4,80		
	A R I P O R T A R E					49,60		568'424,66

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					49,60		568' 424,66
138 E.21.01.b.7	davanzali infissi esterni cantinole	4,00	0,60			2,40		
	davanzali infissi esterni vani scala	16,00	1,20			19,20		
		4,00	2,00			8,00		
	SOMMANO m					79,20	8,70	689,04
	Fornitura e posa in opera di lastre rettangolari con faccia vista e coste levigate, per soglie, davanzali, imbotti e scale, compreso la formazione del o dei gocciolatoi della sezio ...							
	tero occorrente per davanzali, copertine, stipiti, architravi e scale: Spessore 3 cm - Apricena extra serpeggiante di 1^							
	riquadratura infissi esterni alloggi:							
	su prospetto principale							
	soglie e davanzali	16,00	1,20	0,40		7,68		
	architravi	16,00	1,20	0,20		3,84		
	stipiti							
	(par.ug.=2*4)	8,00	2,40	0,20		3,84		
	(par.ug.=2*12)	24,00	1,40	0,20		6,72		
	su retroprospetto							
	soglie e davanzali	16,00	1,20	0,40		7,68		
		8,00	0,80	0,40		2,56		
		8,00	0,60	0,40		1,92		
	architravi	16,00	1,20	0,20		3,84		
		8,00	0,80	0,20		1,28		
		8,00	0,60	0,20		0,96		
	stipiti							
	(par.ug.=2*16)	32,00	2,40	0,20		15,36		
	(par.ug.=2*16)	32,00	1,40	0,20		8,96		
	su prospetti laterali							
	davanzali	4,00	0,60	0,40		0,96		
	architravi	4,00	0,60	0,20		0,48		
	stipiti							
	(par.ug.=2*4)	8,00	1,40	0,20		2,24		
	riquadratura infissi esterni cantinole:							
	davanzali	16,00	1,20	0,40		7,68		
	architravi	16,00	1,20	0,20		3,84		
	stipiti	32,00	0,60	0,20		3,84		
	riquadratura infissi esterni vani scala							
	davanzali	4,00	2,00	0,40		3,20		
	architravi	4,00	2,00	0,20		1,60		
	stipiti	8,00	0,60	0,20		0,96		
	SOMMANO mq					89,44	150,00	13' 416,00
139 E.01.27	Trasporto con qualunque mezzo a discarica autorizzata di materiale di risulta di qualunque natura e specie purchè esente da amianto, anche se bagnato, compreso il carico o lo scari ... pianamento e l'eventuale configurazione del materiale scaricato, con esclusione degli oneri di conferimento a discarica.							
	soglie e davanzali rimossi Vedi voce n° 137 [m 79.20]				0,03	2,38		
	SOMMANO mc					2,38	11,00	26,18
140 E.16.27.a	Lavori vano scala - Lotto 263 (SbCat 19)							
	Stuccatura totale o parziale di superfici interne, con stucco sintetico a due riprese, onde eliminare eventuali scalfitture, cavillature o piccole imperfezioni, inclusa la carteggi ... il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. - Preparazione di superfici con stucco sintetico stuccatura parziale							
	A R I P O R T A R E							582' 555,88

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							582'555,88
	pareti vano scala	2,00	2,40		6,20	29,76		
		2,00	2,40		8,70	41,76		
	(par.ug.=2*2)	4,00	5,20		8,30	172,64		
	soffitti vano scala	2,00	2,40	5,40		25,92		
	pianerottoli di arrivo *(par.ug.=2*2)	4,00	2,40	1,30		12,48		
	pianerottoli intermedi *(par.ug.=2*2)	4,00	2,40	1,20		11,52		
	sottorampe *(par.ug.=2*2)	4,00	2,20	1,10		9,68		
	(par.ug.=2*2)	4,00	3,30	1,10		14,52		
	SOMMANO mq					318,28	3,60	1'145,81
141 E.16.28.a	Fornitura in opera di rivestimento traspirante idrorepellente a base di resine silossaniche in emulsione acquosa, pigmenti inorganici e cariche lamellari a bassa penetrazione di ac ... uant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. - Rivestimento ai silossani tipo rasato.							
	rivestimento pareti vano scala	2,00	2,40		6,20	29,76		
		2,00	2,40		8,70	41,76		
	(par.ug.=2*2)	4,00	5,20		8,30	172,64		
	SOMMANO mq					244,16	18,70	4'565,79
142 E.16.39	Fornitura in opera di idropittura tempera di superfici interne, intonacate a civile o lisciate a gesso, gia preparate, comprendente le seguenti lavorazioni: carteggiatura finale, t ... eriali ed attrezzi, la pulizia finale e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte.							
	idropittura:							
	soffitti vano scala	2,00	2,40	5,40		25,92		
	pianerottoli di arrivo *(par.ug.=2*2)	4,00	2,40	1,30		12,48		
	pianerottoli intermedi *(par.ug.=2*2)	4,00	2,40	1,20		11,52		
	sottorampe *(par.ug.=2*2)	4,00	2,20	1,10		9,68		
	(par.ug.=2*2)	4,00	3,30	1,10		14,52		
	SOMMANO mq					74,12	5,50	407,66
143 A.P.03	Fornitura e posa in opera di scala metallica retrattile a scomparsa del tipo a fisarmonica per l'accesso al sottotetto, in lega leggera, data in opera completa di botola metallica ... e secondo le norme vigenti in materia di sicurezza, di dimensioni stabilite dalla D.L. e per altezza anche fuori misura.							
	scala retrattile per accesso sottotetto					2,00		
	SOMMANO					2,00	550,00	1'100,00
144 E.10.09	Revisione di manufatti metallici in genere, quali cancelli e cancellate, serramenti, recinzioni, telai, parapetti, ringhiere, mancorrenti etc. Da eseguirsi in sito o in officina me ... carico e lo scarico, l'avvicinamento e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte.							
	revisione ringhiere scalinata							
	(par.ug.=2*2)	4,00	3,30		1,00	13,20		
	(par.ug.=2*2)	4,00	2,20		1,00	8,80		
	SOMMANO mq					22,00	30,00	660,00
	Lavori sistemazione esterna - Lotto 263 (SbCat 20)							
145	Fresatura di pavimentazioni stradali di qualsiasi tipo,							
	A R I P O R T A R E							590'435,14

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							590'435,14
Inf.01.23.a	compresi gli oneri per poter consegnare la pavimentazione fresata e pulita, con esclusione delle movimentazioni del materiale di risulta dal cantiere: - per spessori compresi fino ai 3 cm, valutato al mq per ogni cm di spessore							
	fresatura tappetino cortile e marciapiede	6,00	45,00	4,00		1'080,00		
		6,00	45,00	1,50		405,00		
	SOMMANO mq/cm					1'485,00	0,46	683,10
146 Inf.01.23.b	Fresatura di pavimentazioni stradali di qualsiasi tipo, compresi gli oneri per poter consegnare la pavimentazione fresata e pulita, con esclusione delle movimentazioni del materiale di risulta dal cantiere: - sovrapprezzo per spessori superiori ai 3 cm valutato al mq per ogni cm di spessore in piu							
	sovrapprezzo alla fresatura	3,00	45,00	4,00		540,00		
		3,00	45,00	1,50		202,50		
	SOMMANO mq/cm					742,50	0,21	155,93
147 Inf.01.09	Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) costituito da miscelati aggregati e bitume, secondo le prescrizioni del CSdA, confezionato a caldo in idonei impianti, s ... ad ottenere le caratteristiche del CSdA, compreso ogni predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito:							
	strato di collegamento (binder)	4,00	45,00	4,00		720,00		
	SOMMANO mq/cm					720,00	1,15	828,00
148 Inf.01.12	Fornitura ed applicazione di tappeto in conglomerato bituminoso del tipo drenante e fonoassorbente per strati di usura, costituito da una miscela di pietrischetti provenienti dalla ... gni altro onere per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte, esclusa la mano di attacco con emulsione bituminosa							
	strato di usura (tappetino)	4,00	45,00	4,00		720,00		
	SOMMANO mq/cm					720,00	1,85	1'332,00
149 E.12.24.b	Fornitura e posa in opera di pavimentazione in gres porcellanato, per interni ed esterni, di 1^ scelta, gruppo B1 Norma Europea 176, impasto unico, a tutto spessore, compatto, cost ... collanti e prodotti riempi fuga per la finitura delle connessioni. - di dimensioni di cm 20x30 o 30x30 finitura lucidata							
	pavimentazione marciapiede		45,00	1,30		58,50		
	SOMMANO mq					58,50	55,50	3'246,75
150 E.16.11.b	Fornitura e posa in opera di intonaco liscio, per interni e esterni, eseguito a qualsiasi altezza su superfici verticali rette, orizzontali e inclinate con malta di cemento. Realiz ... ccorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. - Intonaco liscio a due strati su superfici esterne.							
	intonaco su muretto di recinzione (lung.=5,50+43,80+9,00)*(H/peso=0,60+0,60)		58,30		1,20	69,96		
	SOMMANO mq					69,96	16,40	1'147,34
	A R I P O R T A R E							597'828,26

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							597'828,26
151 E.16.28.a	Fornitura in opera di rivestimento traspirante idrorepellente a base di resine silossaniche in emulsione acquosa, pigmenti inorganici e cariche lamellari a bassa penetrazione di ac ... uant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. - Rivestimento ai silossani tipo rasato. rivestimento muretto recinzione Vedi voce n° 150 [mq 69.96] SOMMANO mq					69,96 69,96	18,70	1'308,25
152 E.21.01.b.7	Fornitura e posa in opera di lastre rettangolari con faccia vista e coste levigate, per soglie, davanzali, imbotti e scale, compreso la formazione del o dei gocciolatoi della sezio ... tero occorrente per davanzali, copertine, stipiti, architravi e scale: Spessore 3 cm - Apricena extra serpeggiante di 1^ copertina muretto recinzione (lung.=5,50+43,80+9,00) SOMMANO mq		58,30		0,30	17,49 17,49	150,00	2'623,50
153 E.10.09	Revisione di manufatti metallici in genere, quali cancelli e cancellate, serramenti, recinzioni, telai, parapetti, ringhiere, mancorrenti etc. Da eseguirsi in sito o in officina me ... carico e lo scarico, l'avvicinamento e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. revisione ringhiera metallica recinzione (lung.=5,50+43,80+9,00) SOMMANO mq		58,30		0,80	46,64 46,64	30,00	1'399,20
154 E.01.27	Trasporto con qualunque mezzo a discarica autorizzata di materiale di risulta di qualunque natura e specie purchè esente da amianto, anche se bagnato, compreso il carico o lo scari ... pianamento e l'eventuale configurazione del materiale scaricato, con esclusione degli oneri di conferimento a discarica. conglomerato bituminoso rimosso SOMMANO mc		45,00 45,00	4,00 1,50	0,06 0,06	10,80 4,05 14,85	11,00	163,35
	Parziale Lotto n. 263 (Cat 2) euro							255'032,53
	Parziale LAVORI A MISURA euro							603'322,56
	T O T A L E euro							603'322,56
	A R I P O R T A R E							

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI
		TOTALE
		RIPORTO
001	OG1 - Edifici civili e industriali	<u>Riepilogo SUPER CATEGORIE</u>
		603'322,56
		Totale SUPER CATEGORIE euro 603'322,56
		A RIPORTARE

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI
		TOTALE
		RIPORTO
001 002	<u>Riepilogo CATEGORIE</u> Lotto n. 407 Lotto n. 263 Totale CATEGORIE euro	348'290,03
		255'032,53
		603'322,56
		A RIPORTARE

COMMITTENTE:

